
(j  IIJl  r'Ì

ª!!OLl  FTI"  1

OGGETTO:  Presa  d'atto  designazione  componenti  Commissione  Comunale  Pari  Opportunità  sino

alla  scadenza  del  mandato  del Sindaco  e comunque  fino  a nomina  nuova  Commissione.

Premesso  che

con  Delibera  di Consiglio  Comunale  n. 67 del  27.11.2018  veniva  istituita  la Commissione  Comunale

Pari Opportunità  tra uomo  e donna,  approvandone  il regolamento  per l'organizzazione  e il

funzionamento;

il 05 dicembre  2022  è stato pubblicato  avviso  per la partecipazione  delle  candidature,  giusto  3º

cornma  art. 3 del  citato  regolamento  di organizzazione  e funzionamento;

il Consiglio  Comunale  con propria  deliberazione  n. 46 del 24.10.2022  ha nominato  i quattro

rappresentanti  del  Consiglio  Comunale,  come  previsto  dal  punto  b dell'art.  3 del  citato  Regolamento;

Viste  le istanze  pervenute  agli  atti  d'ufficio  per  gli  altri  componenti  la Commissione  Pari  Opportunità,

come  previsto  dall'art.  3 del  citato  Regolamento;

Considerato  che il citato  comma  3 dello  stesso art. 3 che pone  in campo  al Sindaco  la nomina  dei

componenti  previsti"previa  vahttazione  delle  candidature  pervenute  a seguito  di  awiso  pubblico  con

inoltro di apposito curriculum da cui ristdtino le competenze formative in materia di pari  opportunità,

nel campo giuridico, economico, sociologico, psicologico, della formazione, del lavoro dei servizi

sociali,  dell'ambiente  e delle  commissioni  sociali".

Visto  l'art.  50 D. Lgs.  267/2000

Vista  la delibera  di c.c.  n. 67 del  27.11.2018

Vista  la delibera  di c.c.  n. 46 del  24.10.22

Decreta

La  Comrnissione  per  le Pari  Opportunità  è così  composta:

Sindaco/Assessore  alle  Pari  Opportunità

Consigliere  comunale  Amato  Angela  Maria  Rosaria

Consigliere  comunale  Azzolini  Gabriella

Consigliere  comunale  Crocifero  Antonia

Consigliere  comunale  Germinario  Ippolita

1.  Vilardi  Marta  componente  di associazioni  o organismi  operanti  nel Comune  che prevedano  nel

loro  statuto  finalità  prettamente  connesse  con  obiettivi  commissione  pari  opportunità

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

24
-0

1-
15

 - 
00

03
55

8



Presidente/delegato  - Consulta  Fernminile  del Comune  di Molfetta

Merafina  Irnmacolata  - componente  espressione  di un'organizzazione  imprenditoriale

Altamura  Raffaella  - componente  espressione  di un'organizzazione  sindacale

Lezza  Maria  Simona  - componente  espressione  delle  libere  professioni

Lezza  Rosa  -componente  espressione  del  mondo  della  Scuola

Pisani  Marta  - componente  espressione  del  mondo  della  Sanità  e/o Volontariato

Del  Rosso  Mariangela  -  (in  assenza  di designazione  a cura  del Consultorio  familiare  territoriale)

Presidente/delegato  CAV  - componente  espressione  delle  cittadine  e cittadini  stranieri  presenti  sul

territorio  comunale

10. Samarelli  Paola  Irnrnacolata  - componente  espressione  del  mondo  della  disabilità

11. Paparella  Ferdinando  - componente  espressione  della  diversità  di genere  (LGBTQia)

La  comunicazione  del  presente  atto:

DISPONE

Ai  designati  componenti  della  Commissione  delle  Pari  Opportunità  per  il  quadriennio  2023-2027,

sia effettive  che supplenti;

Alle  Consigliere  Comunali:  Amato  Angela  M.R.,  Crocifero  Antonia,  Azzollini  Gabriella,

Germinario  Ippolita;

A1 Presidente  del  Consiglio  Comunale

Alla  Presidente  Consulta  Comunale  Femminile;

Alla  Responsabile  CAV  Molfetta;

All'Assessore  alle  Pari  opportunità  e Consulta  Femminile;

Al  Segretario  Generale;

Al  Dirigente  Settore  Socialità.

1M,04+x
IL  SINDACO

Tommaso  Minervi

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

24
-0

1-
15

 - 
00

03
55

8




